
Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере осуществления
закупок (далее по тексту Комиссия Оренбургского УФАС России) в составе:

Председателя Комиссии: <…>, Членов Комиссии: <…>, <…>,

          изучив материалы жалобы ООО «СК Абсолютстрой» на действия отдела
образования администрации Бузулукского района Оренбургской области  при
проведении электронного аукциона на выполнение работ по устройству
металлических пешеходных ограждений (номер извещения №
0153300000315000113),

 

УСТАНОВИЛА:

 

       07 октября 2015 года в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО
«СК Абсолютстрой» на действия отдела образования администрации
Бузулукского района Оренбургской области  при проведении электронного
аукциона на выполнение работ по устройству металлических пешеходных
ограждений (номер извещения № 0153300000315000113).

Согласно п. 1 ч. 8  ст. 105 Федерального закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», жалоба на действия (бездействие)
заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки (далее также - жалоба) должна содержать:
наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства (для
физического лица), почтовый адрес, номер контактного телефона лица, действия
(бездействие) которого обжалуются (при наличии такой информации).

       Жалоба ООО «СК Абсолютстрой» на действия отдела образования
администрации Бузулукского района Оренбургской области  при проведении
электронного аукциона на выполнение работ по устройству металлических
пешеходных ограждений (номер извещения № 0153300000315000113), соответствует
иной Заказчик - Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта
администрации города Бузулука .

     Таким образом, невозможно идентифицировать Заказчика, чьи действия
обжалуются.

Изучив представленные материалы, руководствуясь п. 1 ч. 11 ст. 105 Федерального
закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия
Оренбургского УФАС России, 

 

                                                          РЕШИЛА:



 

        Жалоба ООО «СК Абсолютстрой» на действия отдела образования
администрации Бузулукского района Оренбургской области  при проведении
электронного аукциона на выполнение работ по устройству металлических
пешеходных ограждений (номер извещения № 0153300000315000113), возвратить.

      Решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев в
установленном законом порядке.

 

 

Председатель комиссии                                          <…>

 

Члены комиссии          
                                                                       

 

  

     <…>

 

      <…>


